主任者コーナー 📢))

令和2年度放射線安全取扱部会年次大会(Web 開催) (第61回放射線管理研修会)のお知らせ

放射線安全取扱部会

With Corona の生活様式を求められている令和2年, 年次大会は新しい開催様式に挑戦し,本部運営委員 会が中心となりすべて Web で開催いたします。熊 本市での開催を準備されていた九州支部の皆様,ま た熊本での再会を楽しみにしておられた会員の皆様 には,誠に残念なこととなりましたが,ご理解いた だければと思います。

本大会の概要を以下に記載いたします。

年次大会概要

〇会 期:令和2年11月2日(月)~30日(月)

○会 場:日本アイソトープ協会ホームページ

年次大会特設会場

https://www.jrias.or.jp/annual_meeting/index.html

○参加費:無料(ホームページから**参加登録**が必要です)

プログラムのハイライト

●総会

本部運営委員会、支部委員会、及び専門委員会の活動報告を会期中掲載します。

●ポスター発表

要旨およびポスター (PDF) を会期中掲載します。 質疑応答は、11 月 24 日 (火) \sim 27 日 (金) に電子掲示 板を用いて集中的に行います。

●放射線安全取扱部会表彰

例年, 年次大会会場で行っていた表彰式は実施で きませんが, 受賞者をご紹介します。

●放射線安全行政情報

放射線安全行政、放射線安全管理に関わる情報リ

ソースへのワンストップリンクサイトを提供します。

●特別企画

企画専門委員会活動にリンクした調査を会期中に 行い、大会後に集計解析結果を公表します。例えば コロナ禍における施設管理の実例と課題、役に立つ バッドプラクティス等が検討されています。

●相談コーナー

今年も、放射線管理・取扱い、法令、RI供給・ 廃棄等幅広い分野における疑問や困りごと等につい て、相談をお受けいたします。

会期中,事前に相談予約を受け付け,相談員と相談日時を調整し,Zoomで設定する相談用ミーティングルームにてWeb対面相談を行います。

重要なスケジュール

●ポスターPDF 受付

10月1日(木)~10月16日(金)

●参加登録

10月1日(木)~11月30日(月)

●相談受付

11月2日(月)~11月13日(金)

【連絡先】

○放射線安全取扱部会事務局

日本アイソトープ協会 学術課

▼ 113-8941 東京都文京区本駒込 2-28-45

☎ 03-5395-8081 FAX 03-5395-8053

E-mail gakujutsu@jrias.or.jp